
1. Pracownik z 15-letnim stażem pracy, był zatrudniony u pierwszego pracodawcy na pełny etat do 31.08.2021 i wykorzystał 

18 dni urlopu wypoczynkowego za 2021. Od 06.09.2021 r. podjął pracę na czas nieokreślony w pełnym wymiarze czasu pracy 

u drugiego pracodawcy. Ile dni urlopu wypoczynkowego przysługiwało pracownikowi u drugiego pracodawcy? 

A. 5 

B. 20 

C. 26  

D. 8  

 

2. 

  

 

3. W jakiej części akt osobowych znajduje się kopia świadectwa pracy z poprzedniego miejsca pracy 

A. część A 

B. część B 

C. część C 

D. część D   

 

4. System wynagradzania pozwalający pracownikowi w ramach określonego limitu dokonywać wyboru spośród oferowanego 

dodatkowego pakietu świadectw (benefitu) to system 

A. zadaniowy 

B. premiowy 

C. kafeteryjny 

D. prowizyjny   

 



5. Zgodnie z przedstawioną tabelą płac stawka godzinowa dla pracownika zaszeregowanego do 3 grupy wyniesie 

Grupy osobistego 

zaszeregowania 

I II III IV V 

Stawka 

podstawowa (zł/h) 

20 20 20 10 20 

Współczynnik 

klasyfikacyjny 

1 1,2 1,5 1,8 2,0 

Stawki płac (zł/h) 20 …….. …… …… ……. 

A. 24 

B. 20  

C. 30 

D. 18 

 

6. Pracownik otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 5 000 zł, dodatek stażowy wysokości 10% i premię, która jest uzależniona 

od liczby zawartych umów z klientami. Ile wyniesie łączne wynagrodzenie brutto pracownika, jeżeli w bieżącym miesiącu 

zawarł 16 umów z klientami. 

Liczba zawartych umów z klientami Wysokość premii od wynagrodzenia 

zasadniczego 

1-5 5% 

6-10 10% 

11-15 15% 

16-20 20% 

A. 6 000 

B. 1 000 

C. 6 250 

D. 6 500 

 

7.  Pracownik zatrudniony na podstawie umowy o pracę otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 3 200 zł. 

Wynagrodzenie minimalne wynosi 3010 zł, a wymiar czasu pracy obowiązujący w kwietniu to 160 h. Na podstawie fragmentu 

karty ewidencji czasu pracy za kwiecień oblicz przysługujący pracownikowi dodatek za pracę w porze nocnej.

                                                                                                        

A. 40,00 zł 

B. 37,60 zł 

C. 94,05 zł 

D. 188,13 zł  

 

 



8. Pracownik przebywał 10 dni na zwolnieniu lekarskim z powodu choroby, była to jego pierwsza niezdolność do pracy w tym 

roku. Na podstawie danych zamieszczonych w tabeli oblicz wynagrodzenie pracownika za czas choroby. 

A. 4 200 zł 

B. 2 520 zł 

 

C. 1 120 zł 

D. 1 400 zł 

 

 

 

9. Na podstawie danej listy płac ustal podstawę do opodatkowania 

Nazwisko i imię pracownika: Szczęsny Marian 

Wynagrodzenie brutto 3200 

Składki na ubezpieczenia społeczne pracownika 438,72 

Miesięczne koszty uzyskania przychodów  300 

Składka na ubezpieczenie zdrowotne pobrana 248,52 

Podstawa opodatkowania …… 

 

A. 3 200,00 zł 

B. 2 461,28 zł 

C. 2 461,00 zł  

D. 2 761,28 zł  

 

10. Na podstawie listy płac oblicz kwotę dobrowolnych potrąceń z wynagrodzenia pracownika. 

Wynagrodzeni

e zasadnicze 

Składki 

społeczne 

Składka 

zdrowotna 

9% 

Zaliczka na 

podatek 

dochodowy 

Spłata 

pożyczki 

Ubezpieczenie 

grupowe  

na życie 

Składka 

na związki 

zawodowe 

Wynagrodzenie 

do wypłaty 

4 000,00 548,40 310,64 119,00 250,00 45,00 20,00 2 706,96 

A. 65,00 zł 

B. 315,00 zł 

C. 295,00 zł 

D. 548,64 zł  

 

11.  Pracownica (30 lat) w maju 2022 r. otrzymała zasiłek macierzyński w wysokości 4750, złożyła oświadczenie PIT-2 

uprawniający do zastosowania ulgi 425 zł. Jaka kwotę zasiłku macierzyńskiego przekazano na rachunek bankowy 

pracownicy? 

A. 4367,00 zł 

B. 3942,00 zł 

C. 4325,00 zł 

D. 4750,00 zł 



🡪 

 

12. Na podstawie rachunku nr 10/2022 do umowy o dzieło ustal kwotę podatku dochodowego, którą należy przekazać na 

rachunek bankowy do Urzędu Skarbowego. 

Kwota brutto 2 860 

Koszty uzyskania przychodów 50% 1 430 

Podstawa opodatkowania 1 430 

Zaliczka na podatek dochodowy …… 

 

A. 243,00 

B. 243,10 

C. 486,00  

D. 486,20  

 

13.Wielkość efektów pracy przypadających na jednostkę czasu określa wskaźnik  

A. płynności kadr   

B. rotacji zapasów 

C. wydajności pracy   

D. struktury zatrudnienia  

 

14. Średni stan zatrudnienia w przedsiębiorstwie w I kwartale roku bieżącego wyniósł 600 pracowników. W badanym okresie 

przyjęto do pracy 12 pracowników, a z 18 pracownikami rozwiązano stosunek pracy. Wskaźnik zwolnień w badanym okresie 

wyniósł: 

A. 1% 

B. 2% 

C. 3% 

D. 5% 

15. Osoba fizyczna prowadzi działalność gospodarczą i posiada dwa samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej 

powyżej 3,5 ton. Deklarację na podatek od środków transportowych za dany rok podatkowy ma złożyć w: 

A. Urzędzie Skarbowym 

B. Urzędzie Gminy/ Miasta  

C. Urzędzie Dozoru Technicznego 

D. Wojewódzkim Inspektoracie Transportu Drogowego  

 

16. W podatkowej Książce przychodów i rozchodów w kolumnie 8 - Pozostałe przychody ewidencjonujemy: 

A. Otrzymane odsetki od środków pieniężnych na rachunku bankowym  

B. Wartość zakupu netto z faktury zakupu za energię elektryczną  

C. Kwota dziennego przychodu ze sprzedaży towarów 

D. Wartość zakupionych materiałów pomocniczych   

 



17. Osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą wybrała opodatkowanie na zasadach ogólnych według skali 

podatkowej. Na podstawie fragmentu podatkowej Księgi przychodów i rozchodów ustal kwotę dochodu.  

 

 

A. 14 000,00 

B. 12 000,00  

C. 11. 000,00 

D. 13.000,00 

18. Oblicz kwotę podatku VAT, którą należy wpłacić do Urzędu Skarbowego. 

 

 

A. 700,00 zł 

B. 840,00 zł 

C. 1540,00 zł 

D. 1840 zł  

 

19. Korzystając z przedstawionego fragmentu przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych wskaż 

maksymalną kwotę, którą można przekazać na rzecz organizacji pożytku publicznego, jeżeli podatek należny w zeznaniu 

rocznym podatkowym PIT-37 wynosi 14 488,00 zł.  

 

A. 144,00 

B. 145,00 

C. 144,90 

D. 144,80 



20. Obowiązkiem osoby fizycznej, która prowadzi działalność gospodarczą opodatkowaną w formie karty podatkowej jest 

złożenie w Urzędzie Skarbowym deklaracji o wysokości składki na ubezpieczenie zdrowotne na formularzu: 

A. PIT-16A 

B. PIT-9/PIT-9A 

C. PIT-28/PIT-28A 

D. PIT-36/PIT-36A 

21. Na podstawie zamieszczonego fragmentu ustal ile wynosi łączny dochód podatnika, który należy wpisać w polu 74. 

 

A. 72 552,50 zł 

B. 65 129,00 zł  

C. 65 128,50 zł  

D. 63 625,50 zł  

 

 

22. 1 kwietnia 2022 została zawarta umowa spółki. Wspólnicy wnieśli wkład do spółki o łącznej wartości 20 000 zł. Oblicz 

kwotę podatku od czynności cywilnoprawnych.

A. 400 zł  

B. 100 zł  

C. 20 zł  

D. 200 zł  

 

 

 

 

 



23. Jaką kwotę podatku akcyzowego należy wpłacić do Urzędu Celnego od zakupionego w Niemczech samochodu 

osobowego o pojemności silnika 3000 cm 3 w cenie 5000 euro, jeżeli średni kurs euro ogłoszony przez NBP w dniu powstania 

obowiązku podatkowego wyniósł 4,00 zł/1 EUR. 

A. 930 zł   

B. 620 zł  

C. 155 zł  

D. 3 720  zł  

24. Na podstawie fragmentu kalendarza wskaż, do którego dnia najpóźniej Spółka z o.o. ma obowiązek złożyć dokument ZUS 

DRA z kodem 3 

A. 5 czerwca                                    

B. 17 czerwca  

C. 21 czerwca 

D. 15 czerwca  

 

 

25. Korzystając z danych w tabeli oblicz kwotę składki na Fundusz Pracy (1%) i Fundusz Solidarnościowy (1,45%), którą 

powinien przekazać na rachunek ZUS przedsiębiorca zatrudniający na podstawie umowy o pracę trzech pracowników.    

A. 98,00 zł  

B. 110,74 zł  

C. 242,55 zł  

D. 255,29 zł 



 

26. Na podstawie zawartych w tabeli danych z imiennych raportów miesięcznych oblicz łączną kwotę składki na 

ubezpieczenie zdrowotne, którą należy wykazać w deklaracji rozliczeniowej ZUS DRA za maj 2020 r. 

Okres rozliczeniowy Maj 2020 

Imię i nazwisko pracownika Barbara Malwina 

Rodzaj imiennego raportu miesięcznego ZUS RCA ZUS RCA 

Podstawa wymiaru składek na ubezpieczenia zdrowotne 3 451,60 2 000,00  

Kwota należnej składki finansowanej przez ubezpieczonego 310,64 180,00 

 

A. 180,00 zł  

B. 310,64 zł 

C. 490,64 zł 

D. 621,28 zł 

27. W maju 2018 r. pracownik otrzymał wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 2 800,00 zł, premię motywacyjną 200,00 zł 

oraz zasiłek opiekuńczy 500,00 zł. Ile wyniosą składki na ubezpieczenia społeczne finansowane przez pracownika? 

A. 383,88 zł 

B. 411,30 zł 

C. 452,43 zł 

D. 479,85 zł 

 

28. Za którego pracownika przedsiębiorca jako płatnik składek ma obowiązek naliczyć za bieżący miesiąc i odprowadzić do 

ZUS składkę na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych? 

A. Alicja Piękna, 32 lata, zatrudniona na podstawie umowy o pracę, dwa miesiące temu wróciła do pracy po urlopie  

    macierzyńskim. 

B. Aleksandra Sztuka, 56 lat, zatrudniona na podstawie umowy o pracę od 10 lat. 

C. Jacek Czajka, 29 lat, zatrudniony na podstawie umowy o pracę od 5 lat. 

D. Adrian Lis, 62 lata, zatrudniony na podstawie umowy o pracę. 

 

 

29. Aby dokonać korekty danych identyfikacyjnych, np. nazwiska osoby ubezpieczonej, płatnik składek powinien wypełnić 

do ZUS formularz 

A. ZUS ZZA  

B. ZUS ZUA 

C. ZUS ZIUA 

D. ZUS ZWUA 

 

 



30. Które z wymienionych zadań należy do kompetencji specjalisty do spraw wynagrodzeń w przedsiębiorstwie? 

A. Prowadzenie dokumentacji płacowej pracowników  

B. Sporządzanie statystyk zatrudnienia 

C. Prowadzenie kartotek kontrahentów i pracowników 

D. Sporządzanie sprawozdań finansowych  

 

31. Wprowadzenie w organizacji innowacyjnych rozwiązań technologicznych i systemów zarządzania wpływa na   

A. strukturę rynkową  

B. system wartości społeczeństwa 

C. wykształcenie i więzi emocjonalne pracowników 

D. poprawę warunków pracy i jakości pracy 

    

       

32. Wskaż kod tytułu ubezpieczenia, który należy wpisać do formularza ZUS ZZA przypadku zatrudnienia osoby na umowie 

zlecenia, które nie ma ustalonego prawa do emerytury ani renty i nie posiada orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 

 

A.  

B.  

C.   

 

 

 

 



33. Odległość między głową pracownika a monitorem powinna wynosić 

 

A. 100 cm  

B. 30 cm 

C. 35 cm 

D. 75 cm 

 

 

34. W Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoba bezrobotna zostanie zarejestrowana osoba, która 

A. pobiera zasiłek przedemerytalny  

B. przebywa na urlopie macierzyńskim 

C. emeryt poszukujący dodatkowej pracy 

D. absolwent technikum handlowego gotowy podjąć pracę w pełnym wymiarze czasu pracy 

 

 

35. Cło to opłata nakładana przez państwo na towary w związku z ich wywozem i przywozem dokonywanym przez granice 

celne państwa, a także w związku z ich transportem z jednego państwa do drugiego przez jego obszar celny. Zgodnie z tą 

definicją przedmiotem opłaty celnej nie jest 

A. import towarów. 

B. eksport towarów. 

C. tranzyt towarów. 

D. krajowa sprzedaż towarów 

 

36. Substancja chemiczna zwarta w tuszu do drukarek laserowych jest czynnikiem 

A. szkodliwym 

B. uciążliwym 

C. bezpiecznym 

D. nieszkodliwym   

 



37. Która z wymienionych spółek ma osobowość prawną? 

A. spółka komandytowa 

B. spółka akcyjna 

C. spółka partnerska 

D. spółka jawna 

 

38. Która z wymienionych form opodatkowania do ustalenia wysokości podatku dochodowego, stosuje ewidencję 

przychodów bez uwzględniania kosztów uzyskania przychodów.  

A. karta podatkowa 

B. podatek liniowy 

C. ryczałt od przychodów ewidencjonowanych 

D. skala podatkowa – zasady ogólne 

 

 

 

39.  Oblicz przeciętne miesięczne zatrudnienie w przedsiębiorstwie w I kwartale metodą średniej arytmetycznej  

Wykształcenie  Styczeń Luty  Marzec  Kwiecień  Maj  

zasadnicze średnie 104 108 120 115 120 

zawodowe 350 355 368 371 368 

wyższe 78 70 73 73 79 

Razem 532 533 561 559 567 

 

A. 551 

B. 542 

C. 562 

D. 552 

 

40. Cechą charakterystyczną umowy o pracę jest  

A. nieodpłatność wykonywanej pracy 

B. nierówność stron umowy 

C. podporządkowanie pracownika pracodawcy  

D. osiągnięcie przez pracownika określonego rezultatu 

 

 

 



 

 

 


